Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
21.05.2021                                              10.00                                                         № 5
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии
	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 13 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении актуализированной сводной «дорожной карты» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.

Докладчики:

Александрин А.А. – директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»;

Конопляник Л.О. – начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города;

Голубева О.В. – начальник Управления жилищной политики Администрации                       города;
Жигайлова Н.А. – начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города.

2. О реализации на территории города регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».

Докладчик:

Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города.
1. СЛУШАЛИ:

Александрина А.А., Конопляник Л.О.; Голубеву О.В.; Жигайлову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В., Коденцова Т.В., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.1. Утвердить актуализированную сводную «дорожную карту» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль исполнение мероприятий и достижение запланированных показателей «дорожной карты» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в период с 2019 по 2024 год.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, докладывать Главе Администрации города о ходе реализации национальных/региональных проектов по курируемым направлениям.
Срок исполнения – в соответствии с утвержденным планом рабочих совещаний по реализации национальных проектов на территории города Новошахтинска.
2. СЛУШАЛИ: Бахтинова Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Пархоменко М.Н.; Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

2.2.1. обеспечить проведение мероприятий, приуроченных «Дню России» и «Дню государственного флага Российской Федерации».
Срок исполнения – 01.09.2021;
2.2.2. обеспечить проведение акции «Память поколений».
Срок исполнения – 01.10.2021.
Заместитель Главы Администрации города
по вопросам экономики,
заместитель председателя комиссии

М.В. Ермаченко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
21.05.2021
10.00
           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Александрин

Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	4.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	9.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	10.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	Приглашенные:

	11.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник Управления жилищной политики Администрации                       города

	12.
	Жигайлова

Наталья Александровна
	начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

	13.
	Конопляник

Людмила Олеговна
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

1